
 

 

Sekcja Zamówień Publicznych        faks: 18 3372 710        e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl 

Pismo: NZ/08/D/N/AC/2019/19/2019  Limanowa dnia: 2019-02-18 

 

 

Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  

na zapytania w sprawie SIWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniu 2019-02-18 wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (T.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1986) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Dostawy odczynników do hodowli prątków kwasoopornych, testów lateksowych dla Salmonella i Shigella oraz 
podłoży, inhibitorów i sporali ujęte w 3 zadaniach asortymentowych, 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

 

Zestaw nr 1 

Dotyczy: Zadania nr3 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 3 zestawu do przechowywania szczepów w opakowaniu zawieranych 
80 sterylnych fiolek (4 kolory)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 6, 7 produktów, które nie są wyrobami medycznymi? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Zestaw nr 2 

Pytanie nr 1 

Dotyczy pkt. 8.4.4).3 Certyfikaty jakości; pkt. 2 Wymagań dot. odczynników (formularz asortymentowo-cenowy) oraz §1 ust. 4 
projektu umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia certyfikatów jakości wraz z ofertą w zamian za 
udostępnienie przez Wykonawcę strony internetowej, z której Zamawiający będzie mógł samodzielnie w prosty sposób pobrać 
certyfikaty jakości dla określnego numeru katalogowego oraz nr LOT? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 2 

Dotyczy §5 ust. 1.6) projektu umowy: 

Biorąc pod uwagę, że oferowany sprzęt jest produkowany w kraju innym niż Polska, czy Zamawiający odstąpi od wymogu 
posiadania przez oferowany sprzęt oznaczeń i opisów w języku polskim? 

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych art. 14 pkt. 1 "wyroby przeznaczone do używania 
na terytorium RP mają oznakowania i instrukcję używania w języku polskim lub wyrażone za pomocą zharmonizowanych 

symboli lub rozpoznawalnych kodów" oraz pkt. 2 "dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania lub instrukcje używania w języku 
angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą 
zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów." 

Czy zatem Zamawiający dopuści, aby oferowane w Zadaniu nr 1 wyroby posiadały etykiety zarówno na opakowaniu zbiorczym 
jak i indywidualnym w języku angielskim oraz symbole zharmonizowane - "Symbole graficzne do oznaczania wyrobów 
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medycznych", które pozwalają na dokładną identyfikację produktu, numer jego serii, datę ważności, rozmiar, sterylność, metodę 
sterylizacji oraz wytwórcę? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 3 

Dotyczy §7 ust. 1 projektu umowy: 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych do 1% wartości brutto wynikającej z 
danego zamówienia za każdy dzień opóźnienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Zestaw nr 3 

Pytanie nr 1 

Dotyczy Zadania nr 1 certyfikatu jakości produktu z poz. nr 4: 

Czy Zamawiający dopuści podłoże Lowensteina-Jensena (poz.4) z certyfikatem kontroli jakości na szczepach: 

Mycobacterium tuberculosis 25177  

Mycobacterium kansasii 12478  

Mycobacterium scrofulaceum 19981  

Mycobacterium intracellulare 13950  

Mycobacterium fortuitum 6841 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zestaw nr 4 

Pytanie nr 1 

Dotyczy Zadanie nr 3, pozycja nr  6 i 7: Uprzejmie prosimy o wydzielenie wskazanej pozycji do oddzielnego pakietu. Asortyment 

należy do grupy testów kontroli biologicznej, a podział umożliwi  złożenie konkurencyjnej cenowo oferty większej liczbie 

Wykonawców. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.. 

Pytanie nr 2 

Dotyczy Zadanie nr 3, pozycja nr  6 i 7: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu równoważnego w 
postaci paska bibuły nasączonego sporami w bardziej profesjonalnym  opakowaniu z papieru pergaminowego 
zabezpieczającego przed kontaminacją? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zestaw nr 5 

Pytanie nr 1 - Umowa 

(§ 9) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość 

zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz 

zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn 

niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za 

opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika 

byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy. 
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Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i 

uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków 

losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez 

producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zamiennika o takich samych parametrach jakościowych w 
stosunku do zamawianego towaru. 

Pytanie nr 3 - SIWZ 

(Rozdział 8.4. ust. 4 pkt 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie (na wezwanie) dokumentów w postaci elektronicznej 

na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 4 

(Rozdział 8.4. ust. 4 pkt 2) W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej 
stronie tomu dla jego pozostałych stron? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 

ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 


